
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira 10 de Dezembro de 2013 • Ano II • N° 107 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

         

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

RESUMO DE CONTRATO 099, 100, 121, 122/2013 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

10 de Dezembro  de 2013 

Ano II - N° 107 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 
RESUMO DE DISPENSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
DISPENSA Nº 099/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO E SERV. 
PÚBLICO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 099/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, V DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO 
E SERV. PÚBLICO 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: J.A SANTOS DA SILVA LOCAÇÃO DE TRATORES E 
MECÂNICA-ME 
CNPJ/CPF: 15.120.295/0001-07 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES E PEÇAS, DEVIDO A LICITAÇÃO DESERTA 
63/2013.  
VALOR GLOBAL:R$ 3.044,80 (três mil e quarenta e quatro reais e oitenta 
centavos). 
VIGÊNCIA: ENTREGA IMEDIATA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:105 – Secretaria de Obras, Desenv. Urbano e Serv. Público 
PROJ./ATIV: 2502- Gestão das Ações de Desenv. Urbano e Serv. público 
ELEMENTO: 33.90.30.00 – Material de Consumo. 
FONTE DE RECURSO: 42 – Royalties/Fundo Especial do 
petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

10 de Dezembro  de 2013 

Ano II - N° 107 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE DISPENSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
DISPENSA Nº 0100/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO E SERV. 
PÚBLICO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0100/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, II DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO 
E SERV. PÚBLICO 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: ANTONIO LOURIVAL CRUZ NASCIMENTO - ME 
CNPJ/CPF: 10.832.869/0001-56 
OBJETO: FORNECIMENTO DE 60 (SESSENTA) TONELADAS DE PEDRA 
PORTUGUESA PARA RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO DA ORLA BEIRA 
MAR, NESTE MUNICIPIO DE ITAPARICA/BA.  
VALOR GLOBAL:R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
VIGÊNCIA: entrega imediata. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:105 – Secretaria de Obras, Desenv. Urbano e Serv. Público 
PROJ./ATIV: 1052- Construção manutenção e restauração de edifícios 
Públicos e Vias de acessos públicos 
ELEMENTO: 33.90.30.00 – Material de Consumo 
FONTE DE RECURSO: 42 – Royalties/Fundo Especial do 
petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

10 de Dezembro  de 2013 

Ano II - N° 107 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 

 
RESUMO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
CONTRATO Nº 0121/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO E SERV. 
PÚBLICO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 098/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, V DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO 
E SERV. PÚBLICO 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: J.A SANTOS DA SILVA LOCAÇÃO DE TRATORES E 
MECÂNICA-ME 
CNPJ/CPF: 15.120.295/0001-07 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES, PEÇAS, TRANSPORTE E MÃO DE OBRA PARA PÁ 
CARREGADEIRA CASE W 18, DEVIDO A LICITAÇÃO DESERTA 063/2013.  
VALOR GLOBAL:R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:105 – Secretaria de Obras, Desenv. Urbano e Serv. Público 
PROJ./ATIV: 2502- Gestão das Ações de Desenv. Urbano e Serv. público 
ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. 
FONTE DE RECURSO: 42 – Royalties/Fundo Especial do 
petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

10 de Dezembro  de 2013 

Ano II - N° 107 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
 
CONTRATO Nº 122/2013 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.  
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2013 
AMPARO LEGAL: ARTS. 13, III, C/C ART. 25, II, DA LEI 8.666/93 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: DAVENTURA ESPORTES E TURISMO LTDA - ME. 
CNPJ/CPF: 07.214.268/0001-75 
OBJETO: CONSULTORIA E IMPLANTAÇÃO DO PROJETO SOMAR EM 
ITAPARICA/BA, VOLTADO PARA OS ESPORTES E TURISMO NÁUTICO. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.819,41 (Sete mil oitocentos e dezenove reais e 
quarenta e um centavos.) 
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 107 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
PROJETO/ATIV: 2070 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ESPORTE 
E LAZER. 
ELEMENTO: 33.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.  
FONTE: 42 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO 
PETRÓLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS MINERAIS.   
DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2013. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal de Itaparica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2013-12-10T19:22:15+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 10/12/2013 19:22:15 -03:00(GMT).;




